

# Inboedelverzekering Vergelijking voorwaarden

polisvoorwaarden\_inboedelverzekering\_bi\_18  
AVWBI\_2409 BI24.pdf

De vergelijking toont dat BI24 een duidelijke uitbreiding van dekking buiten de woning (tuin, balkons, tijdelijke locaties) en een separaat Mobiele Elektronica-dekkingsmodule invoert. Daarnaast zijn er significante wijzigingen in maxima (hotelkosten, bereddings- en opruimingskosten), onderverzekering-garanties (300%/150%), en terrorisme-dekking met expliciete NHT-voorwaarden. Er zijn ook strengere sanctie- en privacyregels en vernieuwingen in de definities. Deze veranderingen zijn in grote lijnen voordelig voor klanten nu er meer dekking en zekerheid komt, maar kunnen in sommige gevallen tot hogere premies of aanvullende voorwaarden leiden; de toevoeging van de Mobiele Elektronica als module vereist opt-in.

| Categorie | Vershil                                                                                                 | Oude voorwaarden                                                                                                                  | Nieuwe voorwaarden                                                                                                                                                                                                         |
|-----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Dekking   | <b>Introductie van een aparte module voor Mobiele Elektronica (nieuw in BI24).</b>                      | Geen aparte module Mobiele Elektronica; mobiele elektronica werd niet als losse module aangeboden.                                | Module Mobiele Elektronica bestaat (BI24), met eigen verzekeringsvoorwaarden (artikelen 2.19 t/m 2.25).                                                                                                                    |
| Dekking   | <b>Locaties en grenzen van dekking voor Mobiele Elektronica uitgebreid naar buiten de woning.</b>       | Geen expliciete territoriale dekking specifiek voor Mobiele Elektronica buiten de woning vermeld in de polisvoorwaarden.          | Module Mobiele Elektronica geldt in Nederland en binnen 50 kilometer van de grens in Duitsland en België (artikel 2.21).                                                                                                   |
| Bedrag    | <b>Maximale vergoeding voor Mobiele Elektronica in de module Mobiele Elektronica.</b>                   | Geen aparte maximering voor deze categorie aangezien de module ontbrak; algemene regels waren van toepassing op overige spullen.  | Maximale vergoeding voor Mobiele Elektronica: 12.500 per gebeurtenis (Royaal); voor diefstal uit auto/voertuig geldt maximaal 1.000 per gebeurtenis voor alle in de auto/het voertuig aanwezige mobiele elektronica samen. |
| Bedrag    | <b>Verhoging van de maximale extra vergoedingen bij schade (hotel/verblijf) en gerelateerde kosten.</b> | Extra vergoedingen boven het verzekerde bedrag; hotel/verblijf maximaal 15.000 euro per schadegeval.                              | Hotel/verblijf bij onbewoonbaarverklaring van de woning tot maximaal 25.000 euro per schadegeval.                                                                                                                          |
| Bedrag    | <b>Opruimingskosten en bereddingskosten: cap per gebeurtenis geïntroduceerd/verhoogd.</b>               | Bereddings- en opruimingskosten aanwezig, maar geen expliciet hoog geregistreerde limiet in de tekst (maximale bedragen per geval | Opruimingskosten maximaal 50.000 euro per gebeurtenis; asbestgerelateerde opruiming tot maximaal 10% van het verzekerde bedrag, maar nooit meer                                                                            |

| Categorie                    | Verschil                                                                                                                               | Oude voorwaarden                                                                                                                                                                                           | Nieuwe voorwaarden                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
|------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                              |                                                                                                                                        | stonden niet expliciet als cap vermeld).                                                                                                                                                                   | dan 50.000 euro per gebeurtenis.                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| <b>Bedrag</b>                | <b>Restwaarde bij schade en wijze van waardebepaling aangepast.</b>                                                                    | Vergoeding op basis van nieuwwaarde, dagwaarde, marktwaarde en herstellkosten; restwaarde/vijfde valt hier niet expliciet als standaardonderdeel expliciet vast.                                           | Restwaarde vastgesteld als 15% van de huidige nieuwwaarde; restwaarde is expliciet onderdeel van de schadevergoeding bij relevante categorieën.                                                                                                                                                             |
| <b>Dekking</b>               | <b>Uitbreiding van inboedel buiten de woning (tuin, balkon en gerelateerde items).</b>                                                 | Inboedel buiten de woning beperkt tot enkele opgesomde items met strengere randvoorwaarden (o.a. gebrek aan sporen van inbraak voor bepaalde buitenspullen).                                               | Grote uitbreiding van buitenshuis-dekking: tuinmeubelen, tuingereedschap, ladders (slot vereist), sierkunst, tuinverlichting, vijverpompen, jacuzzi's/bubbelbaden, zitgrasmaaiers/robotmaaiers, speeltoestellen en meer; inclusief voorwaarden per locatie (gemeenschappelijke ruimte, tuin, balkon, etc.). |
| <b>Dekking</b>               | <b>Diefstal uit afgesloten auto/vaartuig buiten Nederland beperkt tot een max per gebeurtenis en vereist sporen aan de buitenkant.</b> | Diefstal uit afgesloten auto/vaartuig buiten NL werd vergoed mits sporen van inbraak zichtbaar waren en tot max €250 per gebeurtenis.                                                                      | Diefstal uit afgesloten auto/vaartuig blijft beperkt tot maximaal €250 per gebeurtenis; de voorwaarde blijft van toepassing maar is expliciet in BI24 opgenomen (territoriale en autosamenhang).                                                                                                            |
| <b>Dekking</b>               | <b>Onderverzekering en garantie tegen onderverzekering: uitbreiding en voorwaarden.</b>                                                | Verzekering tegen onderverzekering mogelijk via aanvullende voorwaarden; geen expliciete leeftijds- of herbeoordingsverplichting genoemd in de tekst die 5-jaars termijn of soortgelijke termijn aangeeft. | Uitgebreide garantie tegen onderverzekering: Royaal 300% en Budget 150% van verzekerde bedrag mogelijk; informatieverzoeken kunnen 5 jaar na de laatste keer (schade of verhuizing) plaatsvinden om de garantie te behouden; bij niet-aanleveren kan garantie stoppen.                                      |
| <b>Uitsluiting/Definitie</b> | <b>Terrorismebepalingen verduidelijkt en</b>                                                                                           | Terrorisme dekking mogelijk, met een                                                                                                                                                                       | Terrorismedekking via NHT met jaarlijks                                                                                                                                                                                                                                                                     |

| Categorie            | Vershil                                                                                               | Oude voorwaarden                                                                                                                                                          | Nieuwe voorwaarden                                                                                                                                                                                                         |
|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                      | gekoppeld aan NHT (Nederlandse Herverzekeringsmaatschappij Terrorismeschaden).                        | maximumbedrag voor alle claims bij elkaar; clause Terrorismedekking via clauseblad; geen expliciete uitkeringstermijnen of nationale/ internationale verankeringsdetails. | beschikbaar maximum van 1 miljard euro voor alle verzekeraars gezamenlijk; indien collectieve schade hoger uitkomt, wordt uitgekeerd volgens het NHT-vergoedingspercentage; clause Terrorismedekking is expliciet genoemd. |
| Privacy/Compliance   | Privacy- en sanctiebeleid aangescherpt (AVG/ CIS/ sanctielijsten).                                    | Privacy en CIS-registratie werden genoemd; basisuitleg over gegevensverwerking en bescherming.                                                                            | Uitgebreide naleving van AVG, privacyverklaring en CIS-registratie met expliciete tussentijdse controles op sanctielijsten; directe stop bij sanctie-positie mogelijk.                                                     |
| Begrippen/Definities | Begrippenlijst uitgebreid met aanvullende definities (onder andere Mobiele Elektronica).              | Begrippenlijst aanwezig maar zonder specifieke definitie voor Mobiele Elektronica als aparte categorie.                                                                   | Begrippenlijst uitgebreid; invoering van Mobiele Elektronica als duidelijke aparte categorie met bijhorende definities (BI24).                                                                                             |
| Dekking/Glas         | Module Glas blijft bestaan met consistente dekking, maar tekstueel aangepast richting BI24-structuur. | Module Glas aanwezig met dekking en uitsluitingen zoals beschreven in BI18.                                                                                               | Module Glas blijft actief; bijhorende bedragen/uitsluitingen zijn afgestemd op BI24-structuur, met dezelfde hoofddeckingsprincipes maar vernieuwde formulering.                                                            |
| Stoppen/Stops        | Stopzetten en wijzigen van de verzekering: gewijzigde beleidslijnen rondom tussentijdse aanpassingen. | Stoppen van verzekering met opzegtermijn bij wijziging of stopzetting; verplichtingen bij schade en premiebetaling zoals eerder geschetst.                                | Meer expliciete categorieën voor tussentijdse aanpassingen en stopzettingen; duidelijke regels rondom direct stopzetten bij bepaalde situaties en opzegtermijnen bij anderen.                                              |